
1/4

Francouzská studie hovoří o obrovském nárůstu
deprese u mladých lidí kvůli šíleným covidovým
opatřením, lockdownům a hysterii spojenou s
onemocněním Covid-19

infovojna.bz/article/francuzska-studia-hovori-o-obrovskom-naraste-depresie-u-mladych-ludi-kvoli-sialenym-
covidovym-opatreniam-lockdownom-a-hysteriou-spojenou-s-ochorenim-covid-19

https://www.infovojna.bz/article/francuzska-studia-hovori-o-obrovskom-naraste-depresie-u-mladych-ludi-kvoli-sialenym-covidovym-opatreniam-lockdownom-a-hysteriou-spojenou-s-ochorenim-covid-19


2/4



3/4

Podobné výsledky přinesly i jiné mezinárodní průzkumy. Americké

zdravotnické orgány v pondělí informovaly o krizi duševního zdraví

amerických středoškoláků, zejména dospívajících dívek.

Rozsáhlá francouzská studie o duševním zdraví zjistila obrovský

nárůst počtu mladých lidí s depresí, přičemž za nejpravděpodobnější

příčinu se považuje pandemie onemocnění COVID-19 a související

omezení. TASR zprávu převzala z tiskové agentury AFP.

Francouzský úřad veřejné zdravotní péče (SPF) v úterý zveřejnil

výsledky posledního kola pravidelného průzkumu duševního zdraví z

roku 2021 , rok po nejhorší fázi pandemie.

Podle něj za uplynulých 12 měsíců zažilo depresivní epizodu 20,8

procenta osob ve věku 18 až 24 let. V roce 2017 to bylo 11,7 procenta.

Nárůst u mladých lidí byl téměř dvojnásobný oproti celé dospělé

populaci ve věku 18 až 85 let.

"Zdá se, že stres způsobený nemocí COVID-19 a omezení zavedená

pro její kontrolu jsou jednou z hlavních hypotéz, které vysvětlují

tento nárůst," uvádí SPF ve studii.

[ #MentalHealth ] ???? Prevalence depresivních epizod ve Francii mezi lety 2017 a 2021
prudce vzrostla, zejména mezi mladými dospělými. 

 ???? Podívejte se na výsledky zdravotního barometru 2021 v #BEH zveřejněném dnes
https://t.co/h5kURDDGLf pic.twitter.com/zMmzwSm40W

— SantépubliqueFrance (@SantePubliqueFr) 14. února 2023

Odborníci tvrdí, že studenti a další mladí lidé pociťovali vliv

lockdownů, odloučení od společnosti a jiných omezení intenzivněji.

Vnímali to jako zničení období, které již nelze zopakovat. Tato

nejistota se přidala k běžné úzkosti spojené s ranou dospělostí.

Průzkum potvrzuje neoficiální svědectví mnoha odborníků na

duševní zdraví o nárůstu počtu mladých lidí, kteří bojovali s úzkostí a

depresí.

https://www.santepubliquefrance.fr/docs/bulletin-epidemiologique-hebdomadaire-14-fevrier-2023-n-2
https://twitter.com/hashtag/Sant%C3%A9Mentale?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/BEH?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/h5kURDDGLf
https://t.co/zMmzwSm40W
https://twitter.com/SantePubliqueFr/status/1625415922302189568?ref_src=twsrc%5Etfw


4/4

Podobné výsledky přinesly i jiné mezinárodní průzkumy. Americké

zdravotnické orgány v pondělí informovaly o krizi duševního zdraví

amerických středoškoláků, zejména dospívajících dívek.

V jejich zprávě se uvádí, že téměř tři z pěti dospívajících amerických

dívek - 57 procent - se v roce 2021 cítily trvale smutné nebo

beznadějné, což je dvakrát více než u chlapců.

Zdroj: info.cz / InfoVálka

 

 

https://www.info.sk/sprava/227220/studia-spaja-covid-s-narastom-depresie-medzi-mladymi-ludmi/

